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Zasłony dekoracyjn e 

Przedmiotem wzoru przemysłowego są zasłony dekoracyjne 

przeznaczone do pomieszczeń mieszkalnych. 

Istotą wzoru przemysłowego jest nowa postać zasłon dekoracyjnych 

przejawiająca się w kształcie oraz fakturze powierzchni. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniony jest na załączonych 

rysunkach, gdzie fig.1 i fig.3 przedstawia kroje zasłon, fig.2 i fig.4 zasłony 

po namarszczeniu, zaś fig.5 i fig.6 przedstawiają wzoiy koronki ażurowej. 

Komplet zasłon składa się z dwóch zasłon prawej i lewej oraz górnego 

ozdobnego elementu nazywanego lambrekinem. 

Według pierwszej odmiany koronka ażurowa 1 posiada wzory róż wg fig. 5 

lub wzory kwiatka wg fig 6. Część właściwa 2 lambrekinu jest w części 

dolnej na całej szerokości wykończona koronką ażurową L Część właściwa 3 

zasłon na całej długości po obu stronach wykończona jest dokładnie taką 

samą koronką ażurową i . Część właściwa 3 zasłon wykonana jest z płótna, 

prosta na całej swej długości. Lambrekin składa się z dwóch różnych części 2 

i 4 nałożonych na siebie. Elementy 2 i 4 posiadają różne struktury tkanin 

oraz różne barwy kolorystyczne. Element 4 od strony lewej podszyty jest 



ozdobną szeroką taśmą marszczącą 5 . Do elementu 4 doszyty jest element 

6 o jednakowej tkaninie przezroczystej - tj. organtynie. 

Taśma po namarszczeniu daje efekt udraperowanych części, które można 

wpinać jak na załączonym rysunku według fig. 2 lub fig. 4 . 

Do tego modelu zasłon wykorzystano tkaniny atłasowe, satynę oraz tkaninę 

przezroczystą - organtynę. 

Według drugiej odmiany część właściwa 3 zasłon posiada koronkę i tylko z 

jednej wewnętrznej strony. W odmianie tego lambrekinu zastosowano trzy 

oddzielne części z tkaniny przezroczystej - organtyny, dwie po bokach 

ułożone symetrycznie oraz środkowa część 7 w formie trapezu z obu stron 

podszyte od strony lewej taśmą marszczącą 5a. Wszystkie trzy części są 

połączone ze sobą a po namarszczeniu (po ściągnięciu taśm) są dopinane do 

elementu 2. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego stanowią dwa lambrekiny z dwóch 

różnych tkanin - atłasu i organtyny nakładające się na siebie i ściągnięte 

taśmą marszczącą po odpowiednich limach dają efekt złożonej dekoracji. 

Zasadniczą część dekoracyjną zasłony stanowią koronki ażurowe nadające 

zasłonom odpowiedni styl i charakter. 

Maria Bagińska PEŁNOMOCNI K 
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